
Školní parlament 2023/2024 
Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 

Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 

Zápis ze schůze Školního parlamentu Základní školy Radonice 

Datum: 12. 10. 2023 

Účastníci jednání: viz prezenční listina 

Body jednání: 

1) Seznámení s jednacím řádem školního parlamentu 

2) Zřízení a umístění nástěnky 

3) Brainstorming nápadů – školní zahrada, provoz a vybavení školy (hodnocení nápadů a 

jejich třídění na příštím jednání) 

4) Volba kapitána školního parlamentu 

5) Plány na příští jednání 

 

 Průběh jednání: 

       

1) Projednáno 

2) Nástěnka bude umístěna v přízemí naproti kanceláři paní asistentky. 

Alex Teringl a Tomáš Brabec se nabídli, že vytvoří ceduli na nástěnku s nápisem 

„ŠKOLNÍ PARLAMENT“ 

3) Parlamenťáci navrhli: 

a. Zakoupit brankářskou výbavu na florbal (2 ks) 

b. Vyrobit lezeckou stěnu 

c. Odpolední vyučování realizovat venku nebo v tělocvičně 

d. Vytvořit zelené bludiště na školní zahradě 

e. Nahradit zvonění nějakou písničkou 

f. Pořídit beachvolejbalové hřiště 

g. Zakoupit duchnu a další výbavu pro skok vysoký 

h. Pořídit školního živočicha (maskota), který bude putovat po třídách 

i. Doplnit židle do jídelny 

j. Pořídit solární panely na střechu 

k. Zorganizovat akci pro veřejnost, kde si vyděláme na naše nápady (jarmark, 

divadlo apod.) 

l. Zorganizovat sbírku pro záchrannou stanici pro poraněné živočichy (návaznost 

na projektový den na 2. stupni a návštěvu K. Kolouškové ze záchranné stanice) 

Diskuze nad navrženými nápady proběhne při příštím jednání. 

4) Proběhla demokratická volba kapitána školního parlamentu – zvolena byla Šarlota 

Jeníková ze 7.A 



5) Budeme se detailně věnovat nejen nápadům, ale především školní zahradě. 

Parlamenťáci mají za úkol zjistit nápady směrem ke školní zahradě od svých spolužáků.  

 

 

V Radonicích dne 12. 10. 2023 

 

 


